28/06/2021 SEI/ICMBio - 9071408 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9202330&infra_sistem… 1/3

02129.000341/2021-05
Número Sei:9071408

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO PANTANAL MATOGROSSENSE
Rua Generoso Marques Leite, esquina c/ Av. Getúlio Vargas, Nº20, - Bairro Centro Operacional de Cáceres -

C.O.C -  Cáceres - CEP 78200-000
Telefone: (65) 3223-2676

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

Ata de Homologação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA para PARNA DO PANTANAL MATOGROSSENSE (Processo n°
02129.000341/2021-05).
Aos 21 dias do mês de junho de 2021, no Parque Nacional do Pantanal Matogrossense, às 15 horas, reuniram-se
de modo remoto os servidores públicos: Zilma Pereira Silva de Oliveira, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº
0680747, Marcelo Leandro Feitosa de Andrade, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1715739; Thadeu
Deluque Costa Pereira, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1551365, integrantes da Comissão de Condução
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para PARQUE
NACIONAL DO PANTANAL MATOGROSSENSE, designados pela Ordem de Serviço nº 01, de 13 de maio de
2021 (8851174), em continuidade os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio
n° 02129.000341/2021-05.

Após a realização da Análise Curricular dos candidatos aprovados na Fase de Pré-seleção, inscritos nesta
Unidade, conforme os critérios apresentados nos Itens 3.3 e 3.4 do Edital (8939316), esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o seguinte Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
agentes temporários ambientais - ATA, conforme apresentado nos documentos SEI
nº 9071390, 9071394, 9071400 e 9071404, e os quadros síntese abaixo:

Nível I - Brigadista - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - 06 meses - 05 vagas - PARNA do Pantanal
Matogrossense

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado / Aprovado

- Lista de Espera / Reprovado)

1º Odinizia Felix de Oliveira 008.919.651-
14 4* Aprovado - Selecionado

2º Riander Amarante Soares da Silva 050.001.391-
86 4* Aprovado - Selecionado

3º Ilarina Camila da Cruz 020.270.351-
76 2 Aprovado - Selecionado

4º Antônio Pedro de Arruda Lima 045.238.591- 0 Reprovado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8974386&id_procedimento_atual=8974386&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=87b5ed62bc8e36a03ac28254cf28ba50462e3c988a9c8b4f282139ce02d7ad97
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8974412&id_procedimento_atual=8974386&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=3a6fab700437d599d2947984b632e8656587c0ce2a0b887065d8a0526cb8e22a
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8974386&id_procedimento_atual=8974386&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=87b5ed62bc8e36a03ac28254cf28ba50462e3c988a9c8b4f282139ce02d7ad97
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9065668&id_procedimento_atual=8974386&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=2f58fbf710c511c315a04b17cc37fd0565b3c09ae21a52a7f2490c630ed80f0a
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9202312&id_procedimento_atual=8974386&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fe7907b889a2571efe767d297f54f643394e362eaddb391a385c4e7768146337
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9202316&id_procedimento_atual=8974386&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=3b9d8a3c9d564f925b0d503d9c7defad0eec3f17bce5d030af74d5fb6609675c
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9202322&id_procedimento_atual=8974386&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=66f038622e9aad158f2f7da40b5f79f9a2e6e0d41bd02cd91ce4de3fc10d4548
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9202326&id_procedimento_atual=8974386&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=105ddee5cb3631354d34653c315abe377d18c62bfda7e69365de5a0045bbd1d5

28/06/2021 SEI/ICMBio - 9071408 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9202330&infra_sistem… 2/3

16
* Conforme Item 3.2.7.1 do Edital, foi adotado o critério de desempate "Tiver maior idade".

Nível I - Brigadista - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - 24 meses - 04 vagas - PARNA do Pantanal
Matogrossense

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado / Aprovado

- Lista de Espera / Reprovado)

1º Adão Benedito da Silva 036.297.281-
89 16 Aprovado - Selecionado

2º Aghatangelo Willian Santos Casasus 038.212.661-
04 3 Aprovado - Selecionado

3º José Nelson Sales de Arruda 496.130.571-
53 2 Aprovado - Selecionado

Nível II - Chefe de Esquadrão - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - 06 meses - 01 vaga - PARNA do
Pantanal Matogrossense

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado / Aprovado - Lista

de Espera / Reprovado)
Não houve candidatos inscritos e aprovados.

Nível II - Chefe de Esquadrão - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - 24 meses - 01 vaga - PARNA do
Pantanal Matogrossense

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado / Aprovado

- Lista de Espera / Reprovado)

1º Francinaldo Macena da Silva 057.980.644-
84 16 Aprovado - Selecionado

Nível I - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial - 24 meses - 02 vagas - PARNA do Pantanal
Matogrossense

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado / Aprovado

- Lista de Espera / Reprovado)

1º Gonçalo de Arruda Silva 474.629.571-
91 06 Aprovado - Selecionado

2º Ana Lucia Ferreira Bergam 001.385.721-
51 0 Reprovado

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Zilma Pereira Silva de Oliveira, Agente Administrativo, em
22/06/2021, às 09:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Thadeu Deluque Costa Pereira, Analista Ambiental, em
22/06/2021, às 10:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Leandro Feitosa de Andrade, Analista Ambiental, em
22/06/2021, às 10:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ademar do Nascimento, Gerente Regional, em 23/06/2021, às

28/06/2021 SEI/ICMBio - 9071408 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9202330&infra_sistem… 3/3

09:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 9071408 e o código CRC 24190571.

Criado por 04397075794, versão 8 por 04397075794 em 22/06/2021 02:18:06.